
ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 


AGRICOLTURA 


Sede Legale: Via Bogino, n. 23 - 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

DETERMINAZIONE N° 59- 2017 DEL 15/03/2017 

OGGETTO: 	 Approvazione manuale di accesso al Regime unico di Pagamento anno 

campagna 2017 e successivi, ai sensi del Reg. 1307-2013 

Il Direttore 

Visti 

la D.G.R. n. 17-4036 del lO ottobre 2016 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli effetti 

dell'articolo l, comma 5 della legge regionale giugno 2002, n. 16 (Istituzione in Piemonte 

dell 'organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi comunitari) e s.m.i., 

il Sig. Valter Galante quale Direttore dell' Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in 

Agricoltura (ARPEA); 

il Verbale n. 163 di deliberazione della Giunta Regionale adottata nell'adunanza del 5 dicembre 

2016 con cui è stata fissata la data di presa di servizio del Direttore al 02/0112017; 

RICHIAMA TI: 

Il Regolamento (CE) n. 1306/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 

sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del 

Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

Determinazione n. 59-2017 del 15/03/2017 1/3 



il Regolamento (CE) n. 1307/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante norme sui 


pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica 


agricola comune e che abroga il regolamento (CE) n. 637/2008 del Consiglio e il regolamento 


(CE) n. 7312009 del Consiglio; 


il Regolamento (CE) n. 639/2014 del 11 marzo 2014 che integra il regolamento (UE) n. 


1307/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante norme sui pagamenti diretti agli 


agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune e che 


modifica l'allegato X di tale regolamento; 


il Regolamento (CE) n. 640/2014 del Il marzo 2014 che integra il regolamento (UE) n. 


1306/2013 del ParLilnento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 


gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 


amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla 


condizionalità. 


il Regolamento (CE) n. 641/2014 del 16 giugno 2014 recante modalità di applicazione del 


regolamento (UE) n. 1307/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio recante norme sui 


pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica 


agricola comune. 


il Regolamento (C E) n. 809/2014 del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del 


regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 


sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità. 


Il Regolamento (UE) N. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 


2013 sul tinanziam~nto, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che 


abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 


814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 


Il DM D.M. 18-1 J -2014 Disposizioni nazionali di applicazione del Regolamento (UE) n. 


1307/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013; 


Il DM 12-1-2015 Semplificazione della gestione della PAC 2014-2020; 


CONSIDERA TO 

che si rende necessario procedere alla formalizzazione delle condizioni di partecipazione, da 

parte degli agricoltori, ai regimi di sostegno che fanno parte dei pagamenti diretti previsti dalla 

politica agricola comunitaria, ed alla formalizzazione dei relativi requisiti di ammissibilità a tali 

regimi di sostegno per l'anno 2017 e successivi. 

Determinazione n. 59-2017 del 15103/2017 213 



Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

• 	 di approvare il Manuale di accesso al Regime unico di Pagamento anno campagna 2017 e 

successivi allegato alla presente, per fame parte integrante e sostanziale; 

• 	 di demandare a successive comunicazioni le istruzioni operative, per i singoli anni campagna, 

inerenti le rispettive iàsi di: presentazione della domanda unica, istruttoria e correzione 

anomalie SICG, e presentazione di istanze di riesame a seguito della chiusura della fase 

istruttoria. 

Determinazione n. 59-2017 del 15/03/2017 3/3 


